
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Appalti e servizi generali 
Logistica e Acquisti  

 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

Rif. Int. 2022/50-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per il rinnovo dell’abbonamento annuale al portale di approfondimento “L’Amministrativista” 
per l’anno 2022-2023. 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. LOGISTICA E ACQUISTI 

In virtù della Comunicazione Organizzativa n. 10/2022 del 03 febbraio 2022 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 11 febbraio 2022 (prot. n. 
24)  
 

PREMESSO CHE: 

- la Direzione Servizi al Patrimonio, in sede di predisposizione del budget 2022, ha 
rappresentato l’esigenza di rinnovare, anche per l’anno 2022-2023 l’abbonamento 
online alla rivista “L’Amministrativista"; 

- la U.O. Grandi Programmi sul Patrimonio, con email del 18 giugno c.a., ha confermato 
la necessità di fruire dell’abbonamento; 

- il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Daniela Marsicano, giusta nomina prot. 
n. 2022/17-I/DSP-ASG-LA del 28 gennaio 2022; 

- la società che fornisce il suddetto abbonamento è Giuffrè Francis Lefebvre con sede 
legale in Via Busto Arsizio, 40 – 20151 Milano; 

- il RUP ha verificato che il fornitore è presente sul MePa ma il prodotto richiesto non è 
inserito in catalogo e pertanto l’affidamento dovrà essere effettuato al di fuori di tale 
piattaforma; 

- per la prestazione del servizio richiesto il fornitore, con preventivo del 14 giugno u.s., ha 
presentato le proprie migliori tariffe, per un l’importo complessivo di € 223 
(duecentoventitre/00), più IVA al 4% per l’accesso al portale (una utenza); 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. non sussiste l'obbligo di 
approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 
5.000; 

- tale somma trova copertura nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di procedere alla 
sottoscrizione dell’abbonamento indicato in epigrafe con la Giuffrè Francis Lefebvre 
S.p.a. (P.I. 00829840156) con sede legale in Via Busto Arsizio, 40 – 20151 Milano al 
costo di € 223 (duecentoventitre/00) più IVA al 4%; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000109.23-06-2022.U



2 
 

- di procedere ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 alla pubblicazione sul 
sito dell’Agenzia del Demanio della presente determina a contrarre. 

Roma, data del protocollo                                

 
                Il Dirigente  
            Leonello Massimi 

MASSIMI LEONELLO
2022.06.22 16:55:43

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


